
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012306/2022 
  
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012306/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 012306/2022, referente à contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de pavimentação nova em piso intertravado e=8cm na sede do município de Irecê/Ba, 
conforme convênio n° 858/2022 firmado entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia -
CONDER. Fica acrescido o valor total de R$ 50.677,05 (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E CINCO CENTAVOS), o que corresponde a aproximadamente 7,65 % (sete virgula sessenta e cinco por cento) 
do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 661.967,87 (seiscentos e sessenta e um mil e novecentos 
e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos) para R$ 712.644,92 (setecentos e doze mil e seiscentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e dois centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 28 de Abril de 2025. 

 


